

## NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA

<b>Projekto pavadinimas</b>	„Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 12 d. įsakymo Nr. D1-878 „Dėl statybos techninio reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Nebaigto statinio registravimas ir perleidimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas
<b>Projekto rengėjas</b>	Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija
<b>Projekto tikslas</b>	Įsakymo projekto rengimą paskatinusios priežastys – ištaisyti techninio pobūdžio klaidą STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Nebaigto statinio registravimas ir perleidimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ (toliau - STR) pavadinime. Aiškiau numatyti, kad norint gauti statybą leidžiantį dokumentą, teikiant prašymą per IS „Infostatyba“, dokumentai turi būti įkelti į jiems numatytas sritis, taip pat dokumentams suteikti pavadinimai turi atitikti jų turinį. Atsisakoma automatinio pritarimo statinio projektui. Per Statybos įstatymo 27 straipsnio 12 dalyje nurodytus terminus privaloma patikrinti statinio projektą ir jam pritarti arba nepritarti. Keičiasi su prašymu gauti užbaigimo aktą bendruoju atveju teikiamų dokumentų sąrašas. Patikslintos užbaigimo akto išdavimo komisijos darbo nuostatos. Patikslinta, ką pagal kompetenciją komisijos nariai privalo patikrinti. Aiškiau išdėstytos statybos užbaigimo akto procedūros atvejai, tokie kaip sustabdymas, komisijos darbo atnaujinimas. Nurodytą ką pagal kompetenciją privalo patikrinti Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos atstovas, Aplinkos apsaugos agentūros atstovas. Pakoreguotas teikiamų dokumentų sąrašas (10 priedas).

### Siūlomo projekto poveikio įvertinimas (teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės)\*

<b>Poveikis statybos teisinio reguliavimo sričiai</b>	Neigiamas poveikis nenumatomas.
<b>Poveikis valstybės finansams</b>	Poveikis valstybės finansams nenumatomas.
<b>Poveikis administracinei naštai</b>	Poveikis administracinei naštai nepasikeis.
<b>Poveikis aplinkai ir klimato kaitai</b>	Poveikis nepasikeis.

## **Kita svarbi informacija**

*Nėra*

### **Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą**

Vardas ir pavardė	Aurelija Bielskytė-Petrenko
Pareigos	Statybos ir teritorijų planavimo politikos skyriaus patarėja
Institucija (padalinys)	Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų planavimo politikos grupė
Telefono numeris ir elektroninio pašto adresas	8 696 82448, el. p. <a href="mailto:aurelija.bielskyte@am.lt">aurelija.bielskyte@am.lt</a>

---